平成 29 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表者名 代表取締役社長   佐 藤  廣 志

 （コード：３７９４、東証第二部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 猪 股  実

     （TEL．0238－47－3477）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 ５月 12 日に公表しました平成 30 年３月期第 2四半期（平成 29 年

４月１日～平成 29 年 ９月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

○平成 30 年３月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,774

百万円

439

百万円

447

百万円

288

円銭

16.45

今回修正予想（Ｂ） 6,983 555 559 339 19.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 208 115 112 51

増 減 率（ ％ ） 3.1 26.3 25.1 17.7

（参考）前期実績

（平成 29年 3月期第 2四半

期累計期間）

6,549 232 236 102 5.84

○平成 30 年３月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,511

百万円

364

百万円

246

円銭

14.08

今回修正予想（Ｂ） 3,706 544 361 20.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 194 180 114

増 減 率（ ％ ） 5.5 49.4 46.4

（参考）前期実績

（平成 29年 3月期第 2四半

期累計期間）

3,257 49 20 1.19

２．修正の理由

（連結）

売上高につきましては、ヘルスケア等ソフトウェア事業における主力商品である「ほのぼのＮＥＸＴ」の他

社システムからの切り替え需要や大型案件を中心とした新規需要が想定を上回ったこと等から、前回発表予想

を上回る見込みとなりました。

 損益面につきましては、上述のとおり売上高が計画を上回ったことと販管費が計画を下回ったこと等により、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益ともに計画を上回る見込みです。

 一方、通期の業績予想につきましては、ヘルスケア等ソフトウェア事業における大型案件を中心とした新規

需要が不透明なことや受託開発事業における金融分野を中心とした需要の停滞等から前回発表予想を据え置

いております。

（個別）

 個別の業績予想の修正につきましては、連結の修正理由と同様であります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の実績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上